Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Заветинская средняя общеобразовательная школа №1

П Р И К А З
с. Заветное
[bookmark: _GoBack]09 ноября 2022года                                                                              № 119-од

О проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.

             На основании приказа отдела образования Администрации Заветинского района от 25.10.2022 № 265 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада) в 2022-2023 учебном году по общеобразовательным предметам: русский язык, литература, английский язык, математика, информатика и ИКТ, история, обществознание, право, экономика, география, физика, астрономия, химия, биология, экология, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, технология в установленные сроки (Приложение 1).
2. Назначить ответственным организатором муниципального этапа Олимпиады в МБОУ Заветинской СОШ №1 зам. директора по УВР Бондаренко В.Г., техническим специалистом – зам.  директора по ИКТ Петрова Д.В.
3. Ответственному организатору совместно с техническим специалистом:
- организовать информирование участников, родителей (законных представителей) о сроках проведения муниципального этапа Олимпиады, продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;
- взять под личный контроль явку участников муниципального этапа Олимпиады школьников согласно графику и утвержденному списку;
- обеспечить участие в работе жюри в соответствии с утвержденным составом жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1);
-обеспечить создание условий для качественного проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;
 -предоставить помещения для выполнения заданий участниками муниципального этапа Олимпиады, работы штаба муниципального этапа Олимпиады и муниципального жюри;
 -обеспечить кабинеты для получения архивов с олимпиадными заданиями и тиражирования олимпиадных заданий необходимой компьютерной техникой.
-во всех аудиториях, задействованных в проведении муниципального этапа Олимпиады, организовать офлайн видеонаблюдение;
 -установить дежурство работников образовательной организации на время проведения муниципального этапа Олимпиады и работы жюри (Приложение 1).
           7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Заветинская СОШ №1___________________ С.Н. Таранин

С приказом ознакомлен:	                 Подпись		Дата

Бондаренко В.Г.
Петров Д.В.
Фабрицкая Г.А.
Куриленко Е.Л.
Мельникова И.М.
Колесникова И.Н.
Скосарев О.Г.
Галунова О.Н.
Моргунова П.А.
Линченко Е.В.
Бардыков А.В.
Клубко Г.Д.
Скосарева И.А.
Шишлова И.Н.
Коновалов Р.С.
Павленко А.В.
Ромахова Т.А.
Агеева Н.В.
Колесникова Л.Н.
Бондаренко Е.М.
Фролова Ж.П.
Моргунова Т.В.

Приложение 1
к приказу МБОУ Заветинской СОШ №1 от 09.11.2022 № 119-од
	Предмет
	Дата провед.
	Классы
	Сопровождающий/дежурный
	Жюри

	Английский язык
	10.11.2022
	9-11
	Ромахова Т.А./ Ромахова Т.А.
	Моргунова П.А.

	География
	11.11.2022
	9-11
	Моргунова П.А.
	Куриленко Е.Л.

	Физическая культура
	12.11.202
	9-11
	Бардыков А.В.

	Русский язык
	14.11.2022
	9-11
	Куриленко Е.Л.
	Фабрицкая Г.А.

	ОБЖ

	15.11.2022
	9-11
	Фабрицкая Г.А.
	Скосарев О.Г.

	Обществознание
	16.11.2022
	9-11
	Агеева Н.В. / Агеева Н.В.
	Галунова О.Н.,
Мельникова И.М.

	Биология
	17.11.2022
	9-11
	Мельникова И.М.
	Колесникова И.Н.

	История
	18.11.2022
	9-11
	Колесникова И.Н.
	Галунова О.Н.,
Мельникова И.М.

	Экология
	21.11.2022
	9-11
	Галунова О.Н.
	Колесникова И.Н.

	Право

	22.11.2022
	9-11
	Колесникова Л.Н., Бондаренко Е.М., Фролова Ж.П.
	Галунова О.Н.,
Мельникова И.М.

	Химия

	23.11.2022
	9-11
	Колесникова Л.Н., Бондаренко Е.М., Фролова Ж.П. / Моргунова Т.В.
	Скосарева И.А.

	Литература
	24.11.2022
	9-11
	Колесникова Л.Н., Бондаренко Е.М., Фролова Ж.П.
	Фабрицкая Г.А.

	Астрономия
искусство (МХК)
	25.11.2022
	10-11
	Колесникова Л.Н., Бондаренко Е.М., Фролова Ж.П.
	Коновалов Р.С.

Клубко Г.Д.,
Линченко Е.В.

	Физика
	28.11.2022
	9-11
	Колесникова Л.Н., Бондаренко Е.М., Фролова Ж.П.
	Коновалов Р.С.

	Технология
экономика
	29.11.2022
	9-11
	Колесникова Л.Н., Бондаренко Е.М., Фролова Ж.П. /  Моргунова Т.В., Фролова Ж.П.
	Линченко Е.В.,
Бардыков А.В.

Галунова О.Н.,
Мельникова И.М.

	Математика
	30.11.2022
	9-11
	Колесникова Л.Н., Бондаренко Е.М., Фролова Ж.П. /  Моргунова Т.В.
	Шишлова И.Н.

	Информатика и ИКТ
	03.12.2022
	9-11
	Колесникова Л.Н., Бондаренко Е.М., Фролова Ж.П.
	Павленко А.В.,
Петров Д.В.